

Motion till riksdagen

1988/89:Ju508

av Monica Öhman och Sten-Ove Sundström

(båda s)

Kriminalvårdsanstalten i Haparanda

Haparandas kriminalvårdsanstalt är i stort behov av nya lokaler och diskussion har länge förts både lokalt, regionalt och centralt. Alla är överens om behovet.

Projektering är sedan flera år tillbaka avslutad för en ny huvudbyggnad (klientavdelning med 21 platser, varav 2 kvinnoplatser, administration, kök m.m.). Den gamla anstaltsdelen är hårt nedsliten och lokalerna otidsenliga. Kriminalvårdsstyrelsen har i upprepade anslagsframställningar begärt medel för en ny huvudbyggnad.

Tillsammans med anstaltsens öppna avdelning på 20 platser blir det totala platsantalet då 41 mot nuvarande 34 platser.

Då den nya huvudbyggnaden kommit till stånd kan verksamheten vid anstalten ändra inriktning. De finska medborgare som dömts till fängelse med utvisning kan då i större utsträckning slussas via anstalten i Haparanda och därmed minskar trycket på de slutna rixsanstalterna – främst Norrtälje – som i dag svarar för stor del av utslussningen av utvisade finländare.

Den tänkta utslussningen av utvisade finländare via anstalten i Haparanda erbjuder unika möjligheter till att förbereda och planera de utvisades situation på hemorten i Finland.

Den finska frivården har utökats med ett kontor i Kemi (ca. 3.5 mil från Haparanda) med filialmottagning i Tornio. Sedan en tid tillbaka deltar finska frivården aktivt i arbetet med de utvisade finländarna på anstalten i Haparanda. De deltar både i behandlingsplaneringen och behandlingskollegierna vid anstalten. Med utökade platser i Haparanda kunde denna möjlighet erbjudas fler utvisade.

Tillbyggnaden vid anstalten i Haparanda ger bl.a.

- ökade möjligheter att slussa fler utvisade finländare via Haparanda. I dag belastar dessa personer oftast dyrbara slutna rixsanstaltsplatser
- helt nya möjligheter till att förbättra de utvisades situation på hemorten genom den verksamhet som finsk frivård redan i dag bedriver i anstalten. Verksamheten är ett bra exempel på ett fungerande nordiskt samarbete
- säkrade och utökade arbetstillfällen (även kvinnliga sådana) i östra Norrbotten.

Hemställan

Mot. 1988/89
Ju508

Med hänvisning till det ovan anförda hemställs

att riksdagen som sin mening ger regeringen till känna vad som i motionen anförts om behovet av ny huvudbyggnad vid kriminalvårdsanstalten i Haparanda.

Stockholm den 25 januari 1989

Monica Öhman (s)

Sten-Ove Sundström (s)